PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 июня 2025 г.

	№
	672

О функционировании дошкольных

образовательных учреждений

В целях реализации государственной программы «Капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области» и выполнения нормативных требований, предъявляемых к образовательным организациям законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, необходимых для ведения безопасного, качественного и комфортного образовательного процесса администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 27 «Колосок» (далее – МБДОУ детский сад № 27 «Колосок») приостановить деятельность учреждения в части оказания услуги присмотра и ухода за детьми в период с 16 июня по 07 июля 2025 года для проведения капитального ремонта кровли.

2. Заведующему МБДОУ детский сад № 27 «Колосок» Коршуновой Л.И.:

2.1. В целях соблюдения законности в сфере доступности дошкольного образования уведомить родителей (законных представителей) об изменении режима функционирования МБДОУ детский сад № 27 «Колосок» в период с 16 июня по 07 июля 2025 года.
2.2. Решить вопрос о занятости работников МБДОУ детский сад № 27 «Колосок» на период выполнения ремонтных работ в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Взять под личный контроль выполнение мероприятий ремонтных работ.

2.4. Разместить информацию об изменении режима функционирования МБДОУ детский сад № 27 «Колосок» на информационных стендах в учреждении, социальных сетях и сайте МБДОУ детский сад № 27 «Колосок».
3. Заведующим МБДОУ детский сад № 1 «Светлячок» Котяшовой Е.Ю., МБОУ детский сад с. Кременки Маковой Е.В. организовать дежурные группы на период проведения капитального ремонта кровли МБДОУ детский сад № 27 «Колосок» с 16 июня по 07 июля 2025 года.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию посредством его опубликования на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.